

Số: /KH-UBND

Thông Nhất, ngày tháng 03 năm 2022

## **KẾ HOẠCH**

### **Tuyên truyền phòng, chống tham nhũng phường Thống Nhất năm 2022.**

Thực hiện kế hoạch số 28/KH-UBND ngày 21/03/2022 của phòng văn hóa và thông tin thành phố Biên Hòa về kế hoạch tuyên truyền phòng, chống tham nhũng năm 2022.

Ủy ban nhân dân phường Thống Nhất xây dựng kế hoạch tuyên truyền như sau:

#### **I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU:**

- Nâng cao nhận thức, trách nhiệm, ý thức tôn trọng và chấp hành pháp luật về phòng, chống tham nhũng của toàn thể cán bộ, công chức, viên chức và nhân dân; xây dựng văn hóa và tạo thói quen trong công tác phòng, chống tham nhũng thành nhiệm vụ trọng tâm, thường xuyên, tạo sự đồng thuận trong xã hội góp phần đấu tranh phòng, chống tham nhũng.

- Nâng cao hiệu quả công tác phòng, chống tham nhũng và từng bước ngăn chặn, đẩy lùi tham nhũng, góp phần giữ vững ổn định chính trị - xã hội, nâng cao hiệu quả quản lý nhà nước, thúc đẩy kinh tế - xã hội trên địa bàn phường Thống Nhất ngày càng phát triển.

- Xây dựng cơ quan, đơn vị trong sạch, vững mạnh, đội ngũ cán bộ, công chức, viên chức có phẩm chất đạo đức cách mạng, có lập trường kiên định, có năng lực và trình độ chuyên môn vững vàng; có ý thức tự giác chấp hành nghiêm túc và thực hiện hiệu quả các quy định của pháp luật về phòng, chống tham nhũng; xây dựng chính quyền các cấp vững mạnh, đáp ứng yêu cầu nhiệm vụ được giao.

- Nâng cao trách nhiệm và quyết tâm phòng, chống tham nhũng của cán bộ công chức, viên chức trong cơ quan nhà nước. Nâng cao hiệu lực, hiệu quả công tác thanh tra, kiểm tra, kịp thời phát hiện, ngăn chặn và xử lý nghiêm những hành vi tham nhũng nhằm củng cố lòng tin của nhân dân đối với Đảng và Nhà nước.

#### **II. NỘI DUNG VÀ HÌNH THỨC TRUYỀN TRUYỀN:**

##### **1. Nội dung tuyên truyền:**

- Tập trung tuyên truyền các đường lối chủ trương của Đảng và chính sách pháp luật của nhà nước như: Nghị quyết trung ương khóa 5 ( Khóa XI) của Ban chấp hành Trung ương Đảng khóa X về “ Tăng cường, chống tham nhũng; Luật thực hành, tiết kiệm, chống lãng phí; Chỉ thị số 05-CT/TW ngày 15/5/2016 của Bộ chính trị; nội dung cơ bản của Công ước Liên hợp quốc về chống tham nhũng, chiến lược quốc gia về phòng, chống tham nhũng các văn bản dưới luật.

- Chú trọng việc tuyên truyền, phổ biến về quyền và nghĩa vụ, trách nhiệm của cán bộ, công chức, viên chức và nhân dân trong công tác phòng, chống tham

những, kịp thời biểu dương những tập thể, cá nhân, những người tốt, việc tốt trong công tác đấu tranh phòng, chống tham nhũng, đồng thời phê phán những mặt tiêu cực, hạn chế trong công tác phòng chống tham nhũng.

### **III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN:**

- Xây dựng kế hoạch tuyên truyền phòng, chống tham nhũng trên địa bàn phường Thống Nhất năm 2021.

- Tuyên truyền phòng, chống tệ nạn xã hội bằng các hình thức trực quan như tu sửa, làm mới pano, áp phích, tranh ảnh, băng rôn, khẩu hiệu trên các tuyến đường, tuyên truyền qua hệ thống loa phát thanh của phường.

- Phối hợp với các ban ngành, đoàn thể, khu phố đưa nội dung tuyên truyền vào trong các buổi họp, các buổi sinh hoạt.

- Ngành VH TT, Đài truyền thanh phường thường xuyên tuyên truyền trên hệ thống đài phát thanh của phường và hệ thống loa phát thanh 07 khu phố các nội dung trên.

- Thực hiện tuyên truyền bằng xe phóng thanh lưu động, pano, áp phích, băng rôn tuyên truyền.

Trên đây là kế hoạch tuyên truyền phòng, chống tham nhũng trên địa bàn phường Thống Nhất năm 2022./.

#### ***Nơi nhận:***

- UBND thành phố Biên Hòa;
- Phòng VH TT TP Biên Hòa;
- Đảng ủy- HĐND- UBND-UBMTTQ phường;
- Các ban ngành, đoàn thể phường Thống Nhất;
- VH TT, Đài TT, 7 khu phố;
- Lưu: VT.

**KT. CHỦ TỊCH  
PHÓ CHỦ TỊCH**

**Huỳnh Thị Ngọc Minh**